
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

MAS Holding B.V. 06-07-2020 
 1

De besloten vennootschap MAS Holding B.V. (hierna: “MAS Holding”),
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 58862196, statutair gevestigd te Druten, gevestigd te (9672 AC)
Winschoten aan de J.A. Koningstraat 3.

06-07-2020 
 1

MAS Holding B.V. (de Holding) en haar dochtervennootschappen MAS Coatings
B.V. (Coatings) en MAS Facilities B.V. (Facilities) hielden zich bezig met het
ontw ikkelen, produceren en verkopen van industriële coating, verf en andere
daarmee verband houdende producten. Ook was zij naar opgave van de
bestuurders bezig om een speciale transparante organische photovoltaic
coating te ontw ikkelen die toegepast kan worden in de elektro-technologie.

06-07-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € -617.262,00 € 1.600.084,00

2017 € -482.502,00 € 1.419.407,00

2017 € -517.057,00 € 1.373.635,00

Verslagnummer 13
Datum verslag 12-09-2023
Insolventienummer F.18/20/104
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000144011:F001
Datum uitspraak 04-06-2020

R-C mr. D.W.J. Vinkes
Curator mr E. Eshuis

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9e06213d-33a7-ea11-80f3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b7df7ca-3168-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaarrekening over 2018 is een concept jaarrekening. 06-07-2020 
 1

5

Toelichting 

De beide indirect bestuurders waren voor de Holding werkzaam op basis van
een arbeidsovereenkomst. Bij de beide dochterondernemingen waren
gemiddeld drie personen in dienst.

06-07-2020 
 1

€ 1.846,80
20-10-2020 

 2

€ 2.781,82
20-01-2021 

 3

€ 14.881,82
20-04-2021 

 4

€ 8.052,14
20-07-2021 

 5

€ 8.052,14
20-10-2021 

 6

€ 8.020,34
05-08-2022 

 9

€ 8.020,30
21-11-2022 

 10

€ 7.829,50
21-02-2023 

 11

€ 7.832,99
12-09-2023

 13

van 

4-6-2020

t/m 

30-6-2020

06-07-2020 
 1



van 

1-7-2020

t/m 

30-9-2020

20-10-2020 
 2

van 

1-10-2020

t/m 

31-12-2020

20-01-2021 
 3

van 

1-1-2021

t/m 

31-3-2021

20-04-2021 
 4

van 

1-4-2021

t/m 

30-6-2021

20-07-2021 
 5

van 

1-7-2021

t/m 

30-9-2021

20-10-2021 
 6

van 

1-5-2022

t/m 

31-7-2022

05-08-2022 
 9

van 

1-8-2022

t/m 

31-10-2022

21-11-2022 
 10

van 

1-11-2022

t/m 

31-1-2023

21-02-2023 
 11

van 29-05-2023 



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1-2-2023

t/m 

30-4-2023

 12

van 

1-5-2023

t/m 

31-8-2023

12-09-2023
 13

Verslagperiode Bestede uren

1 91 uur 24 min

2 74 uur 54 min

3 51 uur 48 min

4 33 uur 6 min

5 48 uur 6 min

6 20 uur 54 min

7 4 uur 24 min

8 57 uur 36 min

9 46 uur 18 min

10 6 uur 48 min

11 33 uur 6 min

12 6 uur 24 min

13 5 uur 18 min

totaal 480 uur 6 min

Toelichting

1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader
onderzoek. In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet
worden aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit
verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden
gedaan.

2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Niets in deze verslagen kan worden geïnterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

06-07-2020 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De bestuurders van de Holding zijn Smits Holding B.V. en Chand Holding B.V.
De enig aandeelhouder en bestuurder van Smits Holding B.V. is de heer S.W.L.
Smits. De enig aandeelhouder en bestuurder van Chand Holding B.V. is de heer
M.A.T. Chand.

06-07-2020 
 1

Het bedrijfspand werd door Facilities gehuurd van Luiken Vastgoed B.V. aan de
J.A. Koningstraat 13 te W inschoten. Uit de ontvangen stukken is gebleken dat
deze huurovereenkomst bij vonnis van 10 mei 2019 door de kantonrechter is
ontbonden, waarbij Facilities is veroordeeld om het gehuurde binnen een
maand na de betekening van het proces-verbaal te verlaten. Desondanks is
Facilities niet tot oplevering overgegaan. De curator heeft daarom het
gehuurde op 8 juni 2020 aan de verhuurder opgeleverd. De huurachterstand,
inclusief de op grond van het voornoemde vonnis toegewezen
schadevergoedingen, bedraagt per datum faillissement naar opgave van de
verhuurder € 134.485.

06-07-2020 
 1

Naar opgave van de bestuurders kampte de onderneming met tegenvallende
resultaten omdat een aantal grote opdrachtgevers minder afnamen dan
toegezegd, dan wel zich geheel of gedeeltelijk hebben teruggetrokken, als
gevolg waarvan er (te) weinig omzet werd gegenereerd. In de zomer van 2019
is toen besloten om de gehele productielijn over te dragen aan één van de
achterliggende aandeelhouders, waarbij de koopsom volledig is aangewend
om desbetreffende lessor van deze machines af te betalen, en de productie
door Coatings voor een van de opdrachtgevers voort te zetten middels een
tollingovereenkomst. Hierbij werd naar opgave van de bestuurders om niet
gebruik gemaakt van de machines van een aan hen gelieerde onderneming. De
productie op basis van de tollingovereenkomst is echter nooit goed van de
grond gekomen. Het gevolg van de verkoop en levering van de productielijn is
geweest dat de bedrijfsactiviteiten reeds in het voorjaar van 2020 zijn
gestaakt. De laatste verzonden factuur op basis van de tollingovereenkomst is
eind april verzonden. De curator heeft een en ander in nader onderzoek en
verwacht in het volgende verslag hier meer over te kunnen berichten.

06-07-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

2

06-07-2020 
 1

Toelichting 

Er waren bij de Holding 2 personeelsleden en in totaal 3 bij Facilities en
Coatings.

06-07-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

26-6-2020 2 De arbeidsovereenkomsten van de bestuurders zijn op 26 juni
2020 door de curator beëindigd met toestemming van de rechter-
commissaris.

totaal 2

Inventarisatie, ontslag etc. 06-07-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 10.000,00 € 3.500,00

totaal € 10.000,00 € 3.500,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Uit de inventarisatie is gebleken dat er in maart 2020 twee machines van de
bodem van de failliet zijn verw ijderd en zijn gestald op de locatie van Maral
Coatings B.V., een aan de indirecte bestuurders gelieerde onderneming. Dit
betreft een droogtunnel en een Thieme flatbad printer (de Objecten). De
Objecten zijn door Facilities in 2016 aangekocht, waarbij de aankoop is
gefinancierd middels een met de (rechtsvoorganger van de) Rabo Lease B.V.
gesloten sale and leaseback overeenkomst (de Overeenkomst). Tezamen met
de Rabobank en de Belastingdienst, die bodembeslag heeft gelegd op de
betreffende machines wordt bezien in hoeverre de machines zo vlot en tegen
een zo hoog mogelijke opbrengst kunnen worden verkocht (verslag 2).

20-10-2020 
 2

Inmiddels heeft de curator, met toestemming van de rechter-commissaris,
Troostw ijk Veilingen B.V. (TB Auctions) ingeschakeld die de Objecten online ter
veiling aanbiedt. De veiling zal sluiten op 25 januari 2021 (verslag 3).

20-01-2021 
 3

De veiling is inmiddels gesloten. De Objecten zijn verkocht voor een bedrag
van € 10.000 exclusief btw. De opbrengst staat inmiddels bijgeschreven op de
boedelrekening. Voorafgaand aan de veiling is de curator met Rabo Lease en
de Rabobank, in hun hoedanigheid van eigenaar van de Objecten
respectievelijk pandhouder met een pandrecht op de voorraden en
debiteurenvorderingen, een boedelbijdrage overeengekomen van 35%
exclusief btw over de (verkoop)opbrengst van de Objecten, de resterende
voorraden en de debiteurenvorderingen. Deze werkzaamheden zijn inmiddels
afgerond. De curator verwacht in de komende verslagperiode af te kunnen
rekenen met de Rabobank (verslag 4).

20-04-2021 
 4

De verkoopopbrengst bedraagt € 10.000 exclusief btw en de boedelbijdrage
bedraagt € 3.500 exclusief btw. De afrekening met de Rabobank heeft
inmiddels plaatsgevonden. Dit punt is afgerond (verslag 5).

20-07-2021 
 5

Op datum faillissement waren er geen bodemzaken (meer) aanwezig op de
bodem van de failliet. Alle bodemzaken waren naar opgave van de
bestuurders, met uitzondering van de Objecten, gefinancierd middels een
financial lease overeenkomst. De betreffende contracten zijn circa negen
maanden voorafgaand aan het faillissement door een derde overgenomen en
van de bodem verw ijderd. Als hiervoor vermeld heeft de Belastingdienst wel
bodembeslag gelegd op twee machines die zich ten tijde van het faillissement
daar niet meer bevonden (verslag 2).

20-10-2020 
 2

Inmiddels heeft de Belastingdienst te kennen gegeven dat er thans geen
bodembeslag (meer) rust op de Objecten. (verslag 3).

20-01-2021 
 3

Onderzoek naar bedrijfsmiddelen. 06-07-2020 
 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 792,00 € 277,20

totaal € 792,00 € 277,20

Op datum faillissement was nog een beperkte voorraad reeds verwerkte
coating aanwezig alsmede een beperkte voorraad grondstoffen. De voorraad
is inmiddels door North Sea Paints West-Vlaanderen B.V.B.A. afgenomen. Het
bedrag van € 792,00 exclusief btw staat op de boedelrekening bijgeschreven
(verslag 2).

20-10-2020 
 2

De verkoopopbrengst bedraagt € 792,00 exclusief btw en de boedelbijdrage
bedraagt € 277,20 exclusief btw (verslag 5).

20-07-2021 
 5

Inventarisatie aanwezige voorraden. 06-07-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Op de door de bestuurders overhandigde debiteurenlijst staan twee
vorderingen, te weten een vordering van € 1.054,84 welke vordering inmiddels
door de curator is geïncasseerd tegen een met de Rabobank overeengekomen
boedelbijdrage en een vordering van € 165.724,10 op MAS Coatings Kimya San
ve Tic A.S. De Holding houdt naar opgave van de bestuurders 75% van de
aandelen in de Turske onderneming Mas Coatings Kimya. Deze vennootschap
zou niet in staat zijn om de openstaande vordering (ineens) te betalen. De
curator heeft dit momenteel in onderzoek (verslag 2).

20-10-2020 
 2

Inmiddels heeft de curator van één van de aandeelhouders vernomen dat de
bestuurders kennelijk sinds 2016 MAS Coatings Kimya niet meer hebben
bezocht. Voorts heeft de curator begrepen dat de bestuurder en tweede
aandeel-houder van Mas Coatings Kimya medio 2017 zijn functie heeft
neergelegd, waarna er (zo goed als) geen activiteiten meer hebben
plaatsgevonden. Mas Coatings Kimya zou voorts niet over voldoende financiële
middelen beschikken om de openstaande vordering te kunnen voldoen. Gelet
op de voornoemde signalen heeft de curator na overleg met de Rabobank
besloten om voorlopig geen stappen richting Mas Coatings Kimya te zullen
ondernemen (verslag 5).

20-07-2021 
 5

Inventarisatie debiteuren. 06-07-2020 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 1.243.227,49
06-07-2020 

 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

De Holding, Coatings en Facilities hebben in totaal een viertal leasevoertuigen
bij twee leasemaatschappijen. Drie van deze vier voertuigen zijn reeds
ingeleverd. Ten aanzien van het vierde voertuig zal daar op korte termijn een
afspraak voor gemaakt worden. Daarnaast heeft Facilities, voor zover thans
bekend, nog één leasecontract met betrekking tot een tweetal machines. De
curator heeft momenteel in onderzoek wat op dit moment de status is van dit
contract.

06-07-2020 
 1

Inmiddels is het duidelijk dat de beide machines middels een (zuivere) sale and
leaseback overeenkomst met de (rechtsvoorganger van de) Rabo Lease B.V. is
gesloten (verslag 2).

20-10-2020 
 2

In overleg met de lessor zal de curator, tegen een aan de boedel te betalen
procentuele bijdrage, de Objecten verkopen. Zie ook hetgeen vermeld onder
punt 3 Toelichting bedrijfsmiddelen (verslag 3).

20-01-2021 
 3

De curator is in verband met de verschillende werkzaamheden ten behoeve
van Rabo Lease en de Rabobank een vaste boedelbijdrage overeengekomen
van 35% exclusief btw. Zie ook hetgeen vermeld onder punt 3 Toelichting
bedrijfsmiddelen (verslag 4).

20-04-2021 
 4

Afgerond (verslag 5). 20-07-2021 
 5

De bank heeft een pandrecht gevestigd op alle voorraden, vorderingen en
inventariszaken van De Holding, Coatings en Facilities.

06-07-2020 
 1

De verwachting is niet dat de bank volledig zal kunnen worden ingelost. 06-07-2020 
 1

Ten aanzien van de nog in bezit zijnde, geleasede machines, zoals voornoemd,
heeft de leverancier zich bij de curator gemeld en aangegeven dat deze
machines onder eigendomsvoorbehoud zouden zijn geleverd en niet alle
facturen zijn betaald.

06-07-2020 
 1

Na onderzoek is gebleken dat machines zonder voorbehoud van eigendom
door Calmatech aan MAS zijn geleverd. Bovendien heeft Coatings de beide
machines vervolgens op grond van de sale and leaseback overeenkomst met
RaboLease aan laatstgenoemde in eigendom overgedragen (verslag 2).

20-10-2020 
 2

Calmatech heeft niet inhoudelijk op deze conclusie van de curator gereageerd.
De curator gaat er daarom vanuit dat dit punt is afgerond (verslag 3).

20-01-2021 
 3



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Onderzoek lease. 06-07-2020 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De ondernemingsactiviteiten zijn reeds in het voorjaar van 2020 door de
bestuurders gestaakt. Van een voortzetting is aldus geen sprake.

06-07-2020 
 1

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Zal nader worden onderzocht. 06-07-2020 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De laatst gedeponeerde jaarrekening van de Holding betreft het boekjaar
2016. Deze jaarrekening is op 22 maart 2018 gedeponeerd, derhalve te laat.
Ook de jaarrekeningen over de boekjaren 2014 en 2015 zijn te laat
gedeponeerd en wel op respectievelijk 23 juni 2016 en 3 mei 2017. Over de
jaren 2017 en 2018 zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

De laatst gedeponeerde jaarrekening van Facilities over het boekjaar 2015 is
eveneens te laat is gedeponeerd en wel op 3 mei 2017. De jaarrekening over
2014 is ook te laat gedeponeerd en wel op 23 juni 2016. Over de jaren 2016
tot en met 2018 zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

De laatst gedeponeerde jaarrekening van Coatings betreft het boekjaar 2018.
Deze jaarrekening is, samen met de jaarrekening over 2017, op 22 april 2020
gedeponeerd en dus ook te laat. De jaarrekening over 2015 is ook te laat
gedeponeerd en wel op 3 mei 2017. Over het jaar 2016 is geen jaarrekening
gedeponeerd.

Gelet op de schending van de deponeringsverplichting, zal een en ander door
de curator worden onderzocht.

06-07-2020 
 1

De curator is in de afgelopen verslagperiode bezig geweest de bevindingen
van het (boeken)onderzoek uit te werken. De curator verwacht deze
werkzaamheden in de komende verslagperiode af te ronden waarna hij zijn
bevindingen met de bestuurders zal bespreken (verslag 8).

05-05-2022 
 8

Het boekenonderzoek heeft meer tijd in beslag genomen dan verwacht. De
bevindingen zijn grotendeels uitgewerkt maar nog niet afgerond. De curator
verwacht dat dit in de volgende verslagperiode het geval zal zijn, waarna zijn
bevindingen met de bestuurders zullen worden gedeeld.

05-08-2022 
 9

Het administratief onderzoek is afgerond. De bevindingen van de curator
worden in de komende verslagperiode gedeeld met de bestuurders.

21-11-2022 
 10

De conclusies uit het administratief onderzoek zijn gedeeld met de
bestuurders. Onlangs hebben de bestuurders (uitgebreid) gereageerd op de
bevindingen van de curator. Deze reactie zal door de curator worden
bestudeerd.

21-02-2023 
 11

De curator heeft het een en ander in onderzoek en zal in de komende periode
een reactie sturen naar de bestuurders.

29-05-2023 
 12

De uitgebreide reactie van de bestuurders is door de curator doorgenomen
en geeft aanleiding tot nadere vragen. Omwille van efficiencyoverweging
zullen de bestuurders door de curator worden uitgenodigd voor een
bespreking om het een en ander toe te lichten.

12-09-2023
 13



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Onderzoek administratie en onbehoorlijk bestuur. 06-07-2020 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

€ 0,00 (MAS Holding B.V.) (verslag 3)
€ 51.312,49 (MAS Facilities B.V.) (verslag 3)
€ 0,00 (MAS Coatings B.V.) (verslag 3)

20-01-2021 
 3

Toelichting 

€ 3.822,00 (MAS Holding B.V.)
€ 15.039,00 (MAS Facilities B.V.)
€ 1.533,00 (MAS Coatings B.V.)

06-07-2020 
 1

Toelichting 

€ 18.729,00 (MAS Facilities B.V.)
€ 2.243,00 (MAS Coatings B.V.)

20-10-2020 
 2

Toelichting 

€ 82.706,00 (MAS Holding B.V.) (verslag 3)
€ 112.909,00 (MAS Facilities B.V.) (verslag 3)
€ 2.243,00 (MAS Coatings B.V.) (verslag 2)

20-01-2021 
 3

Toelichting 

€ 87.178,00 (MAS Holding B.V.) (verslag 8)
€ 264.264,00 (MAS Facilities B.V.) (verslag 8)
€ 2.243,00 (MAS Coatings B.V.) (verslag 2)

05-05-2022 
 8



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

6 (MAS Facilities B.V.)
2 (MAS Coatings B.V.)

06-07-2020 
 1

Toelichting 

5 (MAS Holding B.V.)
9 (MAS Facilities B.V.)
8 (MAS Coatings B.V.)

20-10-2020 
 2

Toelichting 

10 (MAS Holding B.V.) (verslag 3)
13 (MAS Facilities B.V.) (verslag 3)
8 (MAS Coatings B.V.) (verslag 2)

20-01-2021 
 3

Toelichting 

10 (MAS Holding B.V.) (verslag 3)
13 (MAS Facilities B.V.) (verslag 3)
9 (MAS Coatings B.V.) (verslag 4)

20-04-2021 
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

€ 157.070,12 (MAS Facilities B.V.)
€ 85.393,00 (MAS Coatings B.V.)

06-07-2020 
 1

Toelichting 

€ 7.167.539,74 (MAS Holding B.V.)
€ 1.907.003,48 (MAS Facilities B.V.)
€ 1.366.403,04 (MAS Coatings B.V.)

20-10-2020 
 2

Toelichting 

€ 7.229.951,16 (MAS Holding B.V.) (verslag 3)
€ 1.923.663,19 (MAS Facilities B.V.) (verslag 3)
€ 1.452.572,21 (MAS Coatings B.V.) (verslag 3)

20-01-2021 
 3

Toelichting 

€ 7.229.951,16 (MAS Holding B.V.) (verslag 3)
€ 1.923.663,19 (MAS Facilities B.V.) (verslag 3)
€ 1.455.001,60 (MAS Coatings B.V.) (verslag 4)

20-04-2021 
 4

Toelichting 

€ 8.101.854,27 (MAS Holding B.V.) (verslag 8)
€ 1.962.499,94 (MAS Facilities B.V.) (verslag 8)
€ 1.529.952,04 (MAS Coatings B.V.) (verslag 8)

05-05-2022 
 8

Inventariseren schuldenlast, overleg, correspondentie crediteuren etc. 06-07-2020 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

• verkoop voorraden
• onderzoek verkoop activa
• (eventueel) incasso vorderingen;
• afw ikkelen aanspraken derden;
• inventarisatie schulden;
• diverse andere voorkomende werkzaamheden.

06-07-2020 
 1

inventarisatie schulden;
rechtmatigheidsonderzoek;
afw ikkelen faillissement.

21-11-2022 
 10

12-12-2023 12-09-2023
 13

Zie plan van aanpak. 06-07-2020 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


